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 Päätös työryhmän asettamisesta
Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa tällä päätöksellä työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella sään-
nökset

1) yleisen tuoteturvallisuusasetuksen panemiseksi täytäntöön ja

2) kuluttajapalvelujen turvallisuutta koskevan yleisen sääntelyn uudistamiseksi.

Toimikausi

4.12.2023–13.12.2024

Tausta

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2023/988, annettu 10 päivänä toukokuuta 2023, 
yleisestä tuoteturvallisuudesta, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 1025/2012 
ja Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin (EU) 2020/1828 muuttamisesta sekä Euroopan par-
lamentin ja neuvoston direktiivin 2001/95/EY ja neuvoston direktiivin 87/357/ETY kumoamisesta eli  
yleinen tuoteturvallisuusasetus astui voimaan 12.5.2023, ja sitä aletaan soveltaa 13.12.2024. Ylei-
sellä tuoteturvallisuusasetuksella kumotaan yleinen tuoteturvallisuusdirektiivi, jonka se myös korvaa.
Yleisellä tuoteturvallisuusasetuksella yhdenmukaistetaan unionin yhdenmukaistamislainsäädännön 
piiriin kuuluvia tuotteita ja sen ulkopuolelle jääviä kuluttajatuotteita koskevaa lainsäädäntökehystä. 
Asetuksella säädetään kuluttajatuotteiden yleisistä turvallisuusvaatimuksista, talouden toimijoiden ja 
verkkomarkkinapaikkojen tarjoajien velvollisuuksista, kuluttajatuotteiden markkinavalvonnasta, viran-
omaisyhteistyöstä sekä tietyistä kuluttajan oikeuksista.

Asetus pätee yleisesti ja on kaikilta osiltaan velvoittava, ja sitä sovelletaan sellaisenaan kaikissa jä-
senvaltioissa. Asetuksen sovellettavuus ei siis lähtökohtaisesti edellytä kansallisia lainsäädäntötoi-
mia. Yleisellä tuoteturvallisuusasetuksella kuitenkin kohdistetaan jäsenvaltioihin velvollisuus säätää 
esimerkiksi markkinavalvontaviranomaisten toimivaltuuksista ja asetuksen rikkomiseen sovelletta-
vista seuraamuksista. Lisäksi on tarpeen kumota ja muuttaa kansallista lainsäädäntöä siltä osin kuin
siinä on asetuksen säännösten kanssa päällekkäisiä tai ristiriitaisia säännöksiä.

Kuluttajapalvelujen turvallisuutta koskeva lainsäädäntö perustuu pitkälti tuoteturvallisuussääntelyyn, 
jota on vuoden 1993 lainmuutoksella laajennettu niin, että se kattaa myös kuluttajapalvelujen turvalli-
suuden. Jatkossa kuluttajatuotteiden turvallisuutta koskeva yleissäädös on yleinen tuoteturvallisuus-
asetus ja kuluttajaturvallisuuslain (920/2011) merkitys kuluttajatuotteiden kohdalla huomattavasti ny-
kyistä vähäisempi. Yleisen tuoteturvallisuusasetuksen mukainen tuotteen käsite kattaa myös 
palvelun tarjoamisen yhteydessä toimitettavat tuotteet, minkä vuoksi myös kuluttajapalvelujen 
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turvallisuuden arviointia koskevaa kansallista sääntelyä on syytä tarkastella tarvittavien muutosten 
tekemi-seksi. Nykyinen kuluttajaturvallisuuslaki ei myöskään kokonaisuutena arvioiden ilmennä ny-
kyaikaista turvallisuusajattelua, minkä lisäksi kuluttajapalvelujen ja kulutustavaroiden turvallisuuteen 
vaikuttavat seikat ovat monilta osin erilaisia.

Tavoitteet

Tavoitteena on panna kansallisesti täytäntöön yleinen tuoteturvallisuusasetus, mikä erityisesti tar-
koittaa markkinavalvontaviranomaisia koskevan sääntelyn muuttamista, seuraamuksista säätämistä 
ja asetuksen säännösten kanssa päällekkäisten kansallisten säännösten kumoamista. Tavoitteena 
on uudistaa kuluttajapalvelujen turvallisuutta koskevaa yleistä sääntelyä niin, että siinä otetaan huo-
mioon palvelujen turvallisuuden erityispiirteet ja nykyaikainen turvallisuusajattelu. Tavoitteena on, 
että yleinen kuluttajaturvallisuussääntely kokonaisuutena arvioiden säilyttää luonteensa muuhun 
lainsäädäntöön nähden toissijaisena ja täydentävänä, laajasti erilaiset kuluttaja- ja näihin rinnastuvat
hyödykkeet kattavana yleissääntelynä.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon laadittu ehdotus yleisen tuotetur-
vallisuusasetuksen panemiseksi täytäntöön ja kuluttajapalvelujen turvallisuutta koskevaksi yleiseksi 
laiksi. Työryhmän on valmistelussaan muun muassa arvioitava ehdotettavan sääntelyn soveltamisa-
lan laajuutta ja erityisesti tarvetta suojata tällä sääntelyllä omaisuutta pitäen kuitenkin mielessään 
työryhmän työlle asetetut tavoitteet.

Organisointi

Puheenjohtaja
hallitusneuvos Mikko Holm, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet
erityisasiantuntija Lauri Wilenius, työ- ja elinkeinoministeriö
asiantuntija Jussi Poutanen, sosiaali- ja terveysministeriö
hallitussihteeri Kirsi White, ympäristöministeriö
asiantuntija Johanna Linna, Elinkeinoelämän keskusliitto ry
johtava asiantuntija Ilari Kallio, Kaupan liitto ry
vaikuttamistyön päällikkö Tiina Vyyryläinen, Kuluttajaliitto ry
ylitarkastaja Mika Loponen, Liikenne- ja viestintävirasto
lakimies Sami Hämäläinen, Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry
asiantuntija Merja Söderström, Päivittäistavarakauppa ry
erityisasiantuntija Kaisa Mäntynen, Suomen Kuntaliitto ry
tekninen asiantuntija Ilpo Johansson, Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry
asiantuntija Sanna Lempiäinen, Suomen Yrittäjät ry
ryhmäpäällikkö Janne Niemelä, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentin mukaan toi-
mielimessä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpaakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä 
syystä muuta johdu. Työryhmän jäsenistä puheenjohtaja mukaan lukien naisia on 43 prosenttia ja 
miehiä 57 prosenttia, mikä täyttää edellä mainitun säännöksen mukaisen vaatimuksen.

Työryhmän sihteeristön muodostavat työ- ja elinkeinoministeriön erityisasiantuntija Lauri Wilenius ja 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston ylitarkastajat Inna Jääkumpu ja Elli Luhtanen.

Työryhmä voi valmistelun aikana kuulla asiantuntijoita ja järjestää muita kuulemisia.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita eikä kulu-
korvauksia.

Työryhmän menot maksetaan momentilta 32.01.01.
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työmarkkinaneuvos, Kimmo Ruth
osastopäällikön sijaisena

hallitusneuvos Liisa Huhtala

  
 Jakelu  YM RYMO Rakennukset ja rakentaminen -yksikkö, Kirsi White

Suomen Kuntaliitto ry, Kaisa Mäntynen
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK, Johanna Linna
Suomen Yrittäjät ry, Sanna Lempiäinen
Kuluttajaliitto ry - Konsumentförbundet rf, Tiina Vyyryläinen
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES, Janne Niemelä
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES, Elli Luhtanen
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES, Inna Jääkumpu
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry, Sami Hämäläinen
Kaupan liitto ry, Ilari Kallio
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, Mika Loponen
Päivittäistavarakauppa ry, Merja Söderström
TEM TTM YSI Yrityslainsäädäntö, Mikko Holm
STM TUTO Hyvinvoinnin ja terveyden suojelu -yksikkö, Jussi Poutanen
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto, Ilpo Johansson
 

 Tiedoksi  TEM TTM Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto
TEM OHJY Ohjausyksikkö, Sami Kivivasara
TEM TTM Esikunta, Sari Eskola
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